РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  11.04.2018                                                                                               №  50
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2017 № 187 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 7 01 54600
	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

	01 9 08 00590

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	02 0 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	02 1 04 02140
	Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	02 5 01 05097
	Проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	03 0 01 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	03 1 03 51760
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	03 1 05 03160

	Предоставление субсидий адвокатской палате Калужской области на оплату труда и компенсацию расходов адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи

	03 3 01 03130
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации

	04 0 01 05027
	Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом

	04 0 01 82000
	Бюджетные инвестиции в области социальной политики

	05 1 02 89200
	Расходы на софинансирование за счет средств областного бюджета

	05 1 02 89020
	Субсидии муниципальным образованиям Калужской области на строительство сетей инженерно-технического обеспечения и автомобильных дорог к земельным участкам, предоставленным гражданам, имеющим трех и более детей

	05 3 01 89200
	Расходы на софинансирование за счет средств областного бюджета

	05 3 01 R4970
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	10 6 00 00000
	Подпрограмма "Создание региональной интеграционной платформы аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"

	10 6 01 00000
	Основное мероприятие "Создание РИП, включая сопряжение с РИП действующих в Калужской области автоматизированных систем в сфере обеспечения общественной безопасности и безопасности среды обитания населения"

	10 6 01 22200
	Реализация мероприятий по созданию региональной интеграционной платформы аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" Калужской области

	11 1 05 05130
	Обеспечение деятельности учреждений культуры

	11 1 07 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	11 6 00 00000
	Подпрограмма "75-летию Великой Победы - достойную встречу"

	11 6 01 00000
	Основное мероприятие "Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения мероприятий по празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне"

	11 6 01 00750
	Мероприятия, посвященные празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	12 0 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	13 1 04 81150
	Строительство биатлонного спортивного комплекса на базе ГАОУ ДОД КО "ДЮСШ Орленок"

	13 1 04 81160
	"Спортивный центр с универсальным игровым залом" по адресу: РФ, Калужская область, г. Мосальск, ул. Ломоносова

	13 1 04 81170
	Строительство спортивного комплекса "Дворец спорта" в               г. Калуге

	13 1 04 81190
	Физкультурно-оздоровительный комплекс открытого типа                    (с. Щелканово, Юхновского района Калужской области)

	13 1 04 89200
	Расходы на софинансирование за счет средств областного бюджета

	13 2 05 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	13 3 03 56530
	Приобретение снегоуплотнительной машины за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

	13 3 04 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение спортивным инвентарем, лошадьми, оборудованием и другими материальными ценностями государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, в том числе оплата расходов, связанных с проведением экспертизы результатов, предусмотренных государственным контрактом на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг"

	13 3 04 06060
	Развитие материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений Калужской области

	15 0 00 00610
	Финансовое обеспечение закупок для нужд главных распорядителей бюджетных средств и подведомственных им казенных учреждений

	24 2 01 53900
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности

	24 2 01 85050
	Строительство обхода г. Калуги на участке Секиотово-Анненки с мостом через реку Оку

	24 2 01 R5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	24 2 06 R5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	25 4 01 R5670

	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	25 4 02 R5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	25 4 02 R5671
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (развитие газификации в сельской местности)

	25 4 02 R5672
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (развитие водоснабжения в сельской местности)

	25 4 03 R5670
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

	31 00 1 85550
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий соответствующего функционального назначения

	45 1 01 55730
	Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

	45 5 03 82010
	Бюджетные инвестиции в сфере социальной политики на обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

	66 0 00 00000
	Мероприятия в сфере культуры и туризма

	66 2 00 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений в сфере культуры и туризма"

	66 2 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	75 1 00 00000
	Реализация других мероприятий в области сельского хозяйства и рыболовства

	75 1 00 88270
	Прочие мероприятия в области сельского хозяйства и рыболовства

	87 0 00 92047
	Реализация государственных полномочий по проведению государственной экологической экспертизы

	95 0 00 00000
	Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

	95 2 00 00000
	Члены Совета Федерации и их помощники

	95 2 00 51420
	Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации

	96 0 00 00000
	Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации

	96 2 00 00000
	Депутаты Государственной Думы и их помощники

	96 2 00 51410
	Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах

	98 0 00 67000
	Реализация мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда

	99 9 00 85140
	Возврат в федеральный бюджет средств, перечисленных свыше установленного уровня софинансирования по программе "Развитие культуры и туризма на 2013-2020 годы"

	99 9 00 88107

	Возврат в федеральный бюджет средств, перечисленных свыше установленного уровня софинансирования по программе "Преодоление последствий радиационных аварий на период до 2015 года"

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 03 1 03 51350, 03 2 03 03090, 05 1 02 R0210, 11 1 06 R4670,  11 2 01 05120,                  13 2 05 00000, 25 1 10 88450, 45 1 01 53800 изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование

	03 1 03 51350

	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"

	03 2 03 03090
	Укрепление материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

	05 1 02 R0210
	Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации

	11 1 06 R4670
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	11 2 01 05120
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области культуры и искусства

	13 2 05 00000
	Основное мероприятие "Развитие учреждений в области физической культуры и спорта, в отношении которых министерство спорта Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя"

	25 1 10 88450
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания)

	45 1 01 53800
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
И. о. министра финансов                                                                         М.В. Андреева
5